
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご確認をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おめでとうございます

大塚 匠馬さんの二十歳のお祝いを行いました 

 

 

明けましておめでとうございます  本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます 
 

ご挨拶の前に、1月 1日に発生しました令和 6年能登半島地震による災害関連被害に遭われた全ての皆様に

心よりお見舞い申し上げます。皆様の安全と被災地の一日も早い復興をお祈り致します。 
 

さて、令和 5年 9月 22日に開催されました理事会での承認を受け、翌 23日よりシーモック施設長に就任

することになりました山田祐輔と申します。 

しいの木会との出会いは、前職の児童施設での出向研修としてシーモックでお世話になったのがきっかけで

す。研修中は、利用者の皆様や職員の温かさ、穏やかに流れる時間にとても魅力を感じ、本当に素敵な事業所

だと感じたのを覚えています。 

今回縁あって、しいの木会の一員となり、自分自身が感じた魅力である良き伝統を大切にしていきたいと考

えています。また、しいの木会に関わる全ての皆様に貢献できること、私たちが提供できることは何かを考

え、様々なことに挑戦し、皆さんが笑顔で溢れる毎日を過ごせるように、職員一同 努力して参ります。 

皆様方には引き続き、しいの木会へお力添えをよろしくお願い申し上げます。 

令和 5年度 第 4号 令和 6年 1月 23日発行 

発行 社会福祉法人 しいの木会 

住所 市原市糸久 45－2 

電話・FAX 0436－63－3180 

0436－63－4616 

URL：http://shiinokikai.jimdo.com/ 

blog：http://blog.canpan.info/shiimokku/ 

E-mail:shiinoki@pony.ocn.ne.jp 

（施設長 山田 祐輔） 

今年最初の余暇活動です 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体調不良など当日休みのご連絡は、 

8:00～8:10の間に電話でお願いします。 

メールや FAXはご遠慮くださいますようお願い致します。 

 

シーモック作業棟の塗装工事を行っています。 

期間は 1/13～3/13の予定です。 

足場を設置していますので、ご注意ください。 

毎月２回の余暇活動を利用者さんに楽しんでもらえるよう、 

外出、スポーツ、食、工作等をテーマに企画しています。 

 今年度は、菜の花畑の散策から始まり、紫陽花の光徳寺、 

秋の百目木公園に出かけました。恒例のボッチャに加え、モルックというスポーツにも挑戦しました。 

食に関しては、利用者さん自ら抹茶を立てたり、かき氷や白玉団子を作ったり…。パーラービーズやどんぐり

工作では、とても個性的な作品ができました。クリスマスやお祭りのゲームは毎年とても盛り上がります。 

利用者さんの笑顔で職員も癒されます。これからもたくさんの方に参加してもらえるような内容を考えて行

きたいと思っています。 

 

（余暇担当 飯窪 順子） 

 


